菏泽神州环保节能服务有限公司废旧坑塘 20MWP光伏发电工程

水土保持设施验收的公示

根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕

365号）相关规定，菏泽神州环保节能服务有限公司于 2018年 4月 25日在项目所在地主持召开了菏泽

神州环保节能服务有限公司废旧坑塘 20MWP光伏发电工程水土保持设施验收会议。

参加验收的有验收报告编制单位、监测单位、监理单位、方案编制单位、施工单位、建设单位的代表。

会议成立了验收组。

验收组及与会代表查勘了工程现场，查阅了验收资料，听取了验收报告编制单位关于水土保持验收工

作情况的汇报和监测单位关于水土保持监测情况的汇报，以及监理单位、方案编制单位、施工单位对有关

情况的补充说明，形成验收意见如下：

一、项目概况

菏泽神州节能环保服务有限公司废旧坑塘20MWp光伏发电工程位于菏泽日东高速与261省道交界处，

距菏泽市区约 6km，场址位置地理坐标为东经 E115°41′，北纬 N35°29′，场址区域地面高程在 38m～

41m之间，地势相对平缓。工程估算总投资 25690万元，其中土建投资为 1254.99万元。本工程在建

设期间扰动地表面积为 36.26hm2，工程损坏水土保持设施面积 36.26hm2。

二、水土保持方案批复情况（含变更）

菏泽神州节能环保服务有限公司于 2013年 8月编制完成《菏泽神州节能环保服务有限公司 20MWp

光伏发电项目可行性研究报告》。2017年 12月编制完成了《菏泽神州节能环保服务有限公司 20MWp

光伏发电项目水土保持方案报告书（送审稿）》

三、水土保持监测情况

水土保持监测单位采用遥感监测、地面观测、调查及巡查等方法开展了水土保持监测，并提交了《菏

泽神州节能环保服务有限公司 20MWp光伏发电项目水土保持监测总结报告》。

监测单位针对本项目建设情况，采取的监测方法可行，采用的监测资料可靠，监测时段基本满足数据

采集要求，工程施工期扰动地表面积控制在水土流失防治责任范围内水土保持工程措施运行正常；迹地恢

复、植物措施已落实，项目区林草植被覆盖率达到规范要求。实施的各项水土保持措施及时到位并发挥了

有效的水土保持作用，工程平均土壤侵蚀强度为微度，满足水土保持要求。

四、验收报告编制情况和主要结论

水土保持设施验收报告编制单位通过现场核查，收集并查阅设计、施工、监理和监测等相关资料，在

水土保持措施、效果及其工作程序满足批复的水土保持方案要求后，于 2018年 3月编制完成《菏泽神州

节能环保服务有限公司 20MWp光伏发电项目水土保持设施验收报告》。

在工程建设过程中，建设单位落实了水土保持方案确定的防治措施，实施了临时防护工程、植被建设

工程等措施。

菏泽神州节能环保服务有限公司 20MWp光伏发电项目水土保持措施布局合理，工程质量达到了设计

标准。

六、验收结论

验收组认为：建设单位依法编报了水土保持方案，开展了水土保持后续设计、监理、监测工作，依法

缴纳了水土保持补偿费，水土保持法定程序完整；按照批复的水土保持方案落实了水土保持措施，措施布

局全面可行；完成了水土流失预防和治理任务，水土流失防治指标达到了水土保持方案确定的目标值；水

土保持后续管理、维护责任落实；符合水土保持设施验收的条件，同意该工程水土保持设施通过验收。

七、公示起止时间

自公示之日起一个月。

八、联系方式

1.建设单位：菏泽神州环保节能服务有限公司

联系人： 电话：

2.验收报告编制单位：菏泽润恒水土保持生态工程有限公司

联系人：王晶 电话：13854070711

附件 1：验收鉴定书

附件 2：水土保持设施验收报告

附件 3：水土保持监测总结报告

http://www.hngs.net/Portals/0/otherfile/20171129/%E9%99%84%E4%BB%B61%EF%BC%9A%E9%BE%99%E5%B1%B1%E8%87%B3%E6%B0%B8%E9%A1%BA%E9%AB%98%E9%80%9F%E5%85%AC%E8%B7%AF%E9%AA%8C%E6%94%B6%E9%89%B4%E5%AE%9A%E4%B9%A620171128.pdf
http://www.hngs.net/Portals/0/otherfile/20171129/%E9%99%84%E4%BB%B62%EF%BC%9A%E9%BE%99%E6%B0%B8%E9%AB%98%E9%80%9F%E9%AA%8C%E6%94%B6%E6%8A%A5%E5%91%8A.pdf
http://www.hngs.net/Portals/0/otherfile/20171129/%E9%99%84%E4%BB%B63%EF%BC%9A%E7%9B%91%E6%B5%8B%E6%8A%A5%E5%91%8A20171128.pdf